5° Análisis, discusión, y en su caso aprobación del Tabulador de Sueldos para el Ejercicio Fiscal 2026.
Lic. Isaac Néstor Casasola Cruz

Subdirector de Recursos Humanos 

6°

Análisis, discusión y en su caso aprobación  de la Ley de Ingresos Municipal y del Presupuesto de Egresos correspondiente al 

Ejercicio Fiscal 2026 por un importe de $1,539,053,509.47 (MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES CINCUENTA Y 

TRES MIL QUINIENTOS NUEVE PESOS 47/100 M.N.)

Mtro. César Humberto Navarro Turanzas

Tesorero Municipal

7°

Análisis, discusión y en su caso aprobación para que se realicen las ampliaciones, reducciones, adecuaciones, y/o 

reconducciones presupuestales internas y/o externas a las que haya lugar del 01 de enero al 31 de diciembre del ejercicio

[...]

Análisis, discusión y en su caso aprobación del destino de los recursos del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de 

los Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN) ejercicio fiscal 2026, por la cantidad de 

$423,420,892.93 (CUATROCIENTOS VEINTITRÉS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS 

PESOS 93/100 M.N.) 

Mtro. César Humberto Navarro Turanzas

Tesorero Municipal

ObservacionesNo. Asunto Expositor Votación

"2026. Año del Humanismo Mexicano en el Estado de México" 

Valle de Chalco Solidaridad a 24 de febrero de 2026

Décima Tercera Sesión Extraordinaria